Press Release

2019 年 7 月 26 日
各 位

                          ホテル ユニバーサル ポート

ユニバーサル・スタジオ・ジャパンのオフィシャルホテル『ホテル ユニバーサル ポー

ト』（所在地：大阪市此花区、総支配人：金井 紀生）は、1 日 1 室限定の謎解きホラールー

ム「PLAY ～少女の招く部屋～」の宿泊プランを、2019 年 7 月 29 日（月）よりホテル公

式ウェブサイトで販売開始しますのでお知らせします。

2015 年からスタートした、滞在するホテルの客室

で恐怖やスリルを味わえる「ホラールーム」シリーズ

の第 5 弾です。今回の設定は、“怪奇現象が起こる

少女の部屋”です。仲の良い妹がいた少女。ある日、

妹が行方不明となり、それから少女の部屋では怪奇現

象が起こるようになります。怪奇現象の原因を究明し

解決するための 3 つのミッションを、スマートフォ

ンやタブレットを使って、謎を解きクリアします。客

室には、ポルターガイスト現象を演出する音や光など、

一瞬にして“恐怖の世界”へ誘うさまざまな仕掛けが

登場します。全てのミッションをクリアすると、怪奇

現象の原因は解明されます。チェックアウト後にのみ

知ることができる、驚愕の真実も存在するため、滞在

の最後まで、恐怖の世界に浸ることができます。

当ホテルは、オリックス不動産株式会社のホテル・旅館運営の事業ブランド「ORIX

HOTELS & RESORTS」の「パークサイド」カテゴリーに属しています。多彩なコンセプ

トルームが揃い、滞在のさまざまなシーンに対応することができます。

期間限定で、“謎解き×ホラー”の世界を思う存分体感できる「滞在型ホラーエンターテ

イメント」にご期待ください。

以 上

  怪奇現象の謎を解き明かす滞在型エンターテイメント

謎解きホラールーム「ＰＬＡＹ～少女の招く部屋～」

１日１室限定客室  ７月２９日（月）から宿泊プランを販売

ホテル ユニバーサル ポートは、ユニバーサル・スタジオ・ジャパンのオフィシャルホテルです。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

マーケティング課 ／ 鈴木・大山・坪田

電話：06-6463-5930（直通） E-mail：marketing@u-port.co.jp

※画像はイメージです。

mailto:marketing@u-port.co.jp

Press Release

1. 謎解きホラールーム「PLAY ～少女の招く部屋～」概要

非日常の空間と謎解きを楽しめる、「滞在型ホラー

エンターテイメント」です。設定は、“怪奇現象が起

こる少女の部屋”。客室を少女の部屋に見立て、かつ

て少女が使用していたおもちゃ、古くくたびれたぬい

ぐるみや本、時折聞こえてくる不気味な音などにより

恐怖の空間を体験します。

宿泊者には、3 つのミッション「少女の妹の行方を

捜すこと」「少女と妹の願いを叶えること」「この物

語の真相を明らかにすること」が与えられます。滞在

中に、ご自身のスマートフォン、またはタブレットを使用して得る手がかり等をもとに、

ミッションをクリアして怪奇現象の原因を解明します。物語の真相は、チェックアウト後

のみに知ることができ、謎解き時に感じた奇妙な感覚の理由が明らかになるとともに、ゾ

クリ、と背筋が凍るような恐怖を体感できます。

（1）期 間：2019 年 9 月 4 日（水）～12 月 18 日（水）チェックイン

※7月 29日（月）よりホテル公式ウェブサイト限定で販売開始

（2）料  金：4 名 1 室 1 名様あたり（素泊まり）8,000 円～（税・サ込み）

（3）室  数：1 室

（4）予 約：ホテル公式ウェブサイト https://directin.jp/?y=A4ODG4

※15歳未満の方はご利用いただけません。

※お部屋にはホラー要素が多分に含まれるため、ホラーが苦手な方はご遠慮ください。

＜ストーリー＞

かつて、ある少女の自室であった部屋･･･。

現在の所有者は、この部屋で起こる怪奇現象

に悩まされている。部屋では、女の子の泣き

声や笑い声、ラップ音※が聞こえてくる…。

その少女には「妹」がいた。時折癇癪を起す

「妹」。ある日姉である少女と喧嘩し部屋を

飛び出した「妹」が行方知れずとなってしま

う。怪奇現象は「妹」の怒りなのか、それと

も･･･。不気味なほどに静まり返った室内、

感じる視線、高鳴る恐怖の心拍数･･･！怪奇

現象の謎を解き、少女と「妹」の願いをかな

えることができるのは、あなたしか、いない。

※誰もいない部屋や空間から発生する霊的な音

※スマートフォンを使い、謎を解き

すすめる（イメージ）

※イメージ

https://directin.jp/?y=A4ODG4

Press Release

TM & © 2019 Universal Studios.  CR19-2480

2. 『ホテル ユニバーサル ポート』概要

『ホテル ユニバーサル ポート』は、「とびっきりの笑顔に出会える！リゾート&エンタ

ーテイメントホテル」をテーマにした、ユニバーサル・スタジオ・ジャパンのオフィシャ
ルホテルです。目の前にユニバーサルシティポートを臨み、パークまで歩いてすぐという
素晴らしいロケーションです。

客室はパークとコラボレーションした日本初の「ミニオンルーム ～グルーの邸宅～」「ミ
ニオンルーム 2 ～アグネスたちのお部屋～」や、6 名様まで宿泊可能な「Party ルーム」、
ベビー旅に最適な「WAKU WAKU ワンダールーム」など、多彩なコンセプトルームをご
用意しています。最上階特別フロア「PORT DEEP OCEAN FLOOR」は深海をイメージ。
涼やかな空間の中、同フロア限定の特典で上質なご滞在を演出します。そして 2019 年 3 月
3 日、13 階を全面改装し、女性のためのコンセプトルーム「Girly ルーム」を含む、3 タイ
プの新客室が誕生しました。

パークの人気者「ミニオン」をモチーフとしたロビー装飾（期間限定：2020 年 7 月 14

日まで）、ホテルのコンセプトである“アクア”を表現した水の流れるエントランス、映
画のセットをイメージしたオブジェを配した、エンターテイメント性溢れるホテルです。

【 所 在 地 】 〒554-0031 大阪府大阪市此花区桜島 1-1-111

【施設規模】 客室数：600 室

【飲食施設】 レストラン 2 店舗、ラウンジ 1 店舗、カフェ 1 店舗

【その他施設】 ショップ、サロン、コインロッカー、宅配便コーナー、コインランド

リー、ベビールームなど

【アクセス】 JR ユニバーサルシティ駅より徒歩 3 分（JR 大阪駅から JR ユニバー

サルシティ駅までは直通電車で 12 分）

【運営会社】 合同会社ユニバーサルホテルマネージメント

【 U R L 】 https://www.hoteluniversalport.jp

＜受賞歴＞

☆
トリップアドバイザー 「トラベラーズチョイス ホテルアワード 2019」 受賞

（6 年連続）日本国内ファミリー部門 第 4 位

☆
トリップアドバイザー 「旅好きが選ぶ！朝食のおいしいホテル 2018」 受賞（2

年連続）日本国内トップ 20 第 17 位

☆
2018 年 トリップアドバイザー「エクセレンス認証」を 8 年連続獲得。

※2015 年より同認証を 5 年連続獲得したホテルとして「殿堂入り」施設に認定）

☆ 楽天トラベルアワード 2018 プレミアム施設部門「ブロンズアワード」受賞

☆ じゃらんアワード 2018

「じゃらん OF THE YEAR 売れた宿大賞 近畿・北陸ブロック 301 室以上部

門」受賞（10 年連続）※2009 年～4 年間は同エリア 101 室以上部門にて受賞

「泊まってよかった宿大賞 夕食 1 位」受賞

☆ 「JTB・るるぶトラベルアワード」11 年連続受賞

https://www.hoteluniversalport.jp/